vitupero, quia iníqua est; corpus laudo, quia sanum est. Tamen in suo genere animam laudo, vel in suo genere animam culpo; et in suo genere corpus laudo, vel culpo. Si me interroges quid sit melius, utrum quod vituperavi, an quod laudavi; mirabilem responsionem recepturus es. Ego certe illud vituperavi, et ego hoc laudavi: interrogatus tamen quid sit melius, respondeo esse melius quod vituperavi, eo quod laudavi. Si miraris in his duobus, attende illa duo in promptu posita, quae commemoravi de auro et plumbo. Ecce vituperavi aurum. Non bonum aurum, sordidum est, non ita fulget, non ita purgatum. Hoc plumbum optimum, nihil purgatius. Illud vituperavi, hoc laudavi; et posui ante te utrumque, vituperans unum, laudans aliud. Post hanc vituperationem laudationemque meam, interroga me quid horum sit melius; respondebo, Aurum melius est etiam sordidum, quam plumbum purgatum. Unde melius? et quare vituperasti? Quare vituperavi? Quia nondum est aurum quod potest esse. Quid potest esse? Purgatum et melius. Quia nondum purgatum est, vituperatum est. Plumbum quare laudatum est? Quia iam ita purgatum est, ut melius esse non possit. Item dicis equum optimum, et hominem pessimum; tamen equo laudato praeponis hominem vituperatum. Si enim interrogeris ex his duobus quid sit melius, responsurus es, Homo: non meritis, sed natura. In artibus dicit optimum sutorem, verbi gratia, et reprehendis aliquem iurisperitum, quod multas leges

hombre"; no por los méritos, sino por la naturaleza. Referente a las artes, dices también, por ejemplo, que el zapatero es bueno, y censuras a un abogado porque ignora muchas leyes. Alabaste al zapatero, censuraste al abogado; sin embargo, indaga, examina cuál de los dos sea el más estimado, y antepondrás el abogado indocto al zapatero perfecto. Atienda vuestra caridad. Alabando muchas cosas y vituperando otras, preguntados, frecuentemente antepone las vituperadas a las alabadas. La naturaleza del alma es más excelente que la del cuerpo; la sobrepasa en mucho; es naturaleza espiritual, incorpórea y cercana a la naturaleza de Dios. Es invisible, rige el cuerpo, mueve los miembros, dirige el sentido, prepara el pensamiento, ejecuta las acciones y capta las imágenes de infinitas cosas. ¿Quién hay, carísimos hermanos, que alabe convenientemente al alma? Y si se queda uno corto en las alabanzas del alma, ¿cuál será la alabanza que merece el que creó el alma? Con todo, tanta es su excelencia, que este hombre dice: *Alaba, alma mía, al Señor*. ¿Quién puede alabar a Dios? Si dijese: "Alábate a ti misma", quizá todavía le faltasen palabras; y, sin embargo, dice: *Alaba al Señor*. Inténtalo por afecto de piedad, y desfallecerás en sus alabanzas. Pero te conviene más desfallecer alabando a Dios que adelantar alabándote a ti. Cuando alabas a Dios y no te extiendes cuanto quieres, tu pensamiento se centra en el interior, y esta recapitación te hace más idóneo de Aquel a quien alabas.